

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

No. PR/MCCD/2014-2

Press Release

SECP takes punitive actions against insurance companies

ISLAMABAD, January 3, 2014: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) have issued four show-cause notices and a warning letter to insurance companies on non-compliance with the insurance ordinance, including that of minimum solvency requirements. Besides, the SECP passed five orders against insurance companies for failing to comply with the Companies Ordinance 1984 and Insurance Ordinance 2000. A warning has also been issued to a company in this regard.

These warnings, show-cause notices and order were issued by the Insurance Division in the month of December 2013. During the month of December, the Insurance Division renewed licenses/certificates of 29 Surveying companies and 47 Authorized Surveying Officers. Moreover, during the period 18 complaints filed by the general public against the insurance companies were handled by the office, mostly resolved to the satisfaction of the complainants.

C

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

No. PR/MCCD/2014-2

Press Release

ایس ای سی پی نے انشورنس کمپنیوں کوشوکاز نوٹس جاری کر دئیے

اسلام آباد (۳ جنوری۲۰۱۴): سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے کمپنیز آرڈیننس ۱۹۸۴ اور انشورنس آرڈیننس ۲۰۰۰ کی خلاف ورزی کرنے پرچار انشورنس کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کر دئیے ہیں۔ جبکہ ایک کمپنی کو انضباتی قوائداور اکاوئنٹنگ سٹینڈرزکی خلاف ورزی کرنے پر انتباہ کا نوٹس جاری کیا گیا۔

دسمبر ۲۰۱۳ میں پانچ کمپنیوں کو انشورنس آرڈیننس ۲۰۰۰ اور کمپنیز آرڈیننس ۱۹۸۴ کی خلاف ورزی پر اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کیے گئے۔ اظہار وجوہ اور انتباہ کے نوٹس ایس ای سی پی کے انشورنس ڈویزن کے جانب سے انشورنس کمپنیوں کے چیف ایگزیکٹو اور ڈائریکٹرز کو جاری کیے گئے۔دسمبر ۲۰۱۳میں ہی ایس ای سی پی نے ۲ انشورنس سروے کمپنیوں اور ۲۷ سروے آفیسرز کے لائسنس کی جانچ کے بعد تجدید کی۔ انشورنس ڈویژن نے کمپنیوں اور ۲۷ سروے آفیسرز کے لائسنس کی جانچ کے بعد تجدید کی۔ انشورنس ڈویژن کے کامیابی سے نمٹا دیا۔

ځکرز:

- ۱۔ ایس ای سی پی نے چار انشورنس کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کر دئیے ہیں۔ ایس ای سی پی
 - ۲۔ ایک کمپنی کو انضباتی قوائداور اکاوئنٹنگ سٹینڈرزکی خلاف ورزی کرنے پر انتباہ کا نوٹس جاری کیا گیا۔ایس ای سی پی
 - ۳ ۔ نوٹس دسمبر 2013میں انشورنس کمپنیوں کے چیف ایگزیکٹو اور ڈائریکٹرز کو جاری کیے گئے۔ ایس ای سی پی